do hore, poi ritornorono in castello. Et dice che 122 spagnoli dicono che fino 3 overo 4 zorni il castello di Milan sarà in loro poter. Quelli zentilhomeni hanno tolto a darli ducati 30 milia, ha mandato a dir a esso Proveditor nostro che vanno differendo a pagarli, sperando de non li dar, etc. Ha hauto do lettere di Valcamonica di domino Andrea del Ducha, capitano, qual le manda in le lettere. Scrive li sguizari sarano questa matina in campo. Hanno terminà che il Capitano zeneral et signor Zanin vadi a veder uno alozamento et ordinar le spianate, cussi si andarà con li exerciti mia 2 apresso Milan ad alozar, dove sarà il capo di lo exercito et il resto più indrio, et andarano tutti doi li exerciti, dove zonti si potrà veder di far etc.

Di Valcamonica, di Andrea del Ducha capitano, date a Brè a dì 19, scritta al proveditor zeneral Pexaro. Come era zonta una sua spia stata in Val di Non. Dice li è gran zente a Maran et Bolzan, da fanti 7000 sono a Brunich mia 50 luntan de li da Bolzan contra villani, i quali erano sta fatti levar presto. Le ditte zente erano a Bolzan per andar verso Brunich. Scrive la peste è li apresso.

Del ditto di 19, hore 18. Come era morto di peste la posta, et le lettere si mandava fo mandate per uno altro, tolte su una maza. *Item,* manda lettera di Zuan Jacomo, li scrive di zente assà di quelli di Svevia pagati per venir a Milan, quali erano a Bolzan; la qual poliza è data a di 18, et la manda inclusa, di le zente è verso Maran.

122* *Exemplum litterarum Serenissimi regis Hungariae, datas Budae, die 21 Junii, et receptae die 20 instantis, ad Serenissimum Dominium nostrum missae.*

Ludovicus Dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc. Illustrissimo Principi domino Andreae Gritti duci Venetiarum etc., amico nostro carissimo, salutem et mutuae amicitiae incrementum. Illustrissime Princeps, amice noster carissime. Cum Domatio vestra Illustrissima ex creberrimis litteris nostris iam satis clare intellexerit, lhurcae contra nos et hoc regnum nostrum adventum pericula christianitati universae, si quid nobis, quod Deus advertat, contigerit imminentia supervacaneum esse arbitramur. Ea rursus recensere quae creberrime dominationi vestrae illustrissimae significavimus. Caesar ipse thurcarum abest iam a Nandoralba itinere trium aut quatuor dierum, nihil moratur, veniet contra nos et hoc regnum nostrum cum omni sua

potencia, cui quam simus impares propter vires nostras plurimum imminutas, Dominatio vestra Illustrissima ex litteris et ex oratoribus nostri iam pridem intellexit. Omnis spes nostra sita est in auxilio Dominationis vestrae illustrissimae et aliorum principum christianorum, sed potissimum in ipsa quod nisi affuerit citissime actum de nobis et hoc regno nostro esse putamus. Quare rogamus et obtestamur Dominationem vestram Illustrissimam per immortalē Deum et per salutem reipublicae christianaē velit sine mora nobis hoc praesenti periculo laborantibus subsidio et auxilio quo potest subvenire, et quidem citra omnem moram. Nam frustra nobis postea auxilium feretur, dum hostis potencia in viscera huius regni nostri penetraverit, eamdem felicissime valere optamus.